
AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

DELIBERA PRESIDENZIALE n. 2/2021 del 23 febbraio 2021 

Nell’anno 2021 (duemilaventuno) ed in questo giorno 23 (ventitre) del mese di febbraio, nei 

locali della sede dell’Automobile Club Pistoia in Via Ricciardetto 2, il Presidente Dr. Antonio 

Breschi: 

P R E M E S S O 

- che l’Automobile Club Pistoia ha attuato, e ormai consolidato da anni un significativo progetto, 

che contribuisce ad arricchire il bilancio sociale dell’Ente: la campagna denominata “Caro Socio, 

quest’anno l’omaggio l’hai fatto tu”, che prevede l’utilizzo di parte dei fondi, stanziati per 

l’omaggio sociale, per una donazione ad associazioni che sul territorio svolgono attività in favore 

delle categorie più deboli. 

- che le precedenti determinazioni degli Organi dell’Ente avevano disciplinato tale progetto, 

confermando l’attuazione dell’iniziativa, per gli anni a venire, per un importo compatibile con gli 

stanziamenti di budget e con la situazione di bilancio, rivolta ad associazioni che operano in 

favore di categorie deboli della società, prevedendo una forma di rotazione tra le strutture 

presenti nel territorio provinciale e individuando, per la scelta, alcuni requisiti, da rendere noti 

anche attraverso il sito web dell’Ente. 

- che l’Ente conferma la propria volontà di reiterare la campagna “Caro Socio, anche quest’anno 

l’omaggio l’hai fatto tu” per l’anno 2021, così da deliberare quanto prima l’assegnazione della 

donazione ad una struttura che risponda ai requisiti stabiliti dal Consiglio Direttivo e 

dall’Assemblea dei Soci; 

- considerato che la difficile situazione sociale ed economica creata dalla pandemia Covid-19, 

scatenatasi all’inizio dell’anno 2020, ha indotto l’Ente, con analoga convinzione, a sostenere 

l’attività delle associazioni territoriali e strutture sanitarie che si sono trovate a gestire 

l’emergenza epidemiologica; 

- considerato che l’emergenza in atto, lungi dal potersi definire superata, ha ulteriormente 

condizionato l’attività e l’operatività delle organizzazioni operanti nel sociale; 

- ravvisata quindi la necessità e l’urgenza di provvedere; 

D E L I B E R A 

 di dare avvio alla campagna “Caro Socio, anche quest’anno l’omaggio l’hai fatto tu” per 

l’anno 2021, pubblicando un avviso sul sito web dell’Ente con il quale si rendano noti alle 

associazioni che operano nel sociale i seguenti requisiti richiesti:  

- sede e/o svolgimento dell’attività nella provincia di Pistoia; 

- trasparenza, efficacia ed efficienza della propria azione;  

- alto livello e carattere di continuità delle prestazioni; 

- alto numero di beneficiari dell’azione attuata dall’associazione;  

- destinazione specifica dell’eventuale contributo ricevuto dall’Ente in un progetto utile e 

condivisibile; 

 di indicare la data del 20 APRILE 2021 quale scadenza per la presentazione delle proposte 

da parte delle associazioni, data risultante congrua per la successiva approvazione da parte 

dell’Assemblea dei Soci; 

 di rispettare il principio di rotazione già deliberato dagli Organi dell’Ente;  

 di applicare per il progetto la ‘Disciplina dei provvedimenti attributivi di vantaggi economici 

e concessione di contributi e liberalità’. 

 La presente delibera sarà portata a ratifica del Consiglio Direttivo nella prossima riunione. 

       IL PRESIDENTE 

                (Dr. Antonio Breschi) 

        f.to 


